

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/729,Konferencja-prasowa-Prezydenta-RP-podczas-Szczytu-Rady-Europy.html>
27.04.2024, 11:28

Konferencja prasowa Prezydenta RP podczas Szczytu Rady Europy

17 maja 2005 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski po zakończonych obradach III Szczytu Rady Europy wziął udział w konferencji prasowej.

Prezydent RP powiedział m.in.:

"Szanowni Panowie i Drodzy Państwo,

Pozwólcie, że będę mówił po polsku, ale z tego względu, że chcę powiedzieć o naszej Radzie Europy, również do naszych polskich widzów, słuchaczy oraz dziennikarzy. To był niewątpliwie udany Szczyt, zarówno ze względów merytorycznych, jak i organizacyjnych. Proszę pamiętać, że spotkaliśmy się na Szczycie po długim czasie. Ostatni poprzedni Szczyt odbył się w Strasburgu w 1997 roku. Europa zmieniła się zarówno na korzyść, jest bardziej zintegrowana, więcej krajów jest w UE, więcej państw Europy podziela te same wartości, te same standardy. Z drugiej strony, Europa w tym samym czasie została skonfrontowana z nowymi wyzwaniem takimi, jak terroryzm i handel ludźmi, jak pranie brudnych pieniędzy, jak różnego rodzaju patologie, o których mówiliśmy w czasie obrad Szczytu.

Była więc potrzeba, aby w tym gronie spotkać się i żeby podjąć te istotne tematy i cieszę się, że ta dyskusja, która trwała wczoraj i dzisiaj, była dyskusją szczerą, pogłębioną i przyniosła dokumenty, które zaakceptowaliśmy, które państwo znacie i które oceniamy jako dokumenty odpowiadające chwili, w której wszyscy Europejczycy znaleźli się.

Organizacyjnie mogę tylko powiedzieć, że usłyszeliśmy wiele komplementów ze strony naszych gości, za co jesteśmy wdzięczni. Ale też mamy własne poczucie, że udało nam się tą konferencję zorganizować dobrze. I chcę podziękować wszystkim organizatorom i z kraju i zagranicą za wielki wysiłek i pozwalam sobie, aby te słowa skierować do mieszkańców Warszawy z podziękowaniami za wyrozumiałość, za życzliwość wobec naszych obrad, a także za to, że znosili niedogodności, które miały miejsce szczególnie w ruchu drogowym z uśmiechem, a pogoda również nam nie pomagała. Ale to już są siły wyższe, w każdym bądź razie warszawiakom za wyrozumiałość i życzliwość w imieniu wszystkich uczestników Rady Europy chcę serdecznie podziękować. I uwaga ostatnia, takie spotkania jak to warszawskie są ważnym podsumowaniem, refleksją, wyznaczeniem kierunku działania na przyszłość. One nie zmieniają jak czarodziejska różdżka rzeczywistości, one nie powodują, że wszystko nagle jest lepsze, ale to spotkanie ma sens jeżeli jest kontynuowane, a będzie. Mamy obietnicę Portugalii, która przejęła przewodnictwo w Radzie Europy, że dorobek naszej konferencji, naszego Szczytu będzie implementowany, będzie wprowadzany w życie. Mamy takie deklaracje ze strony państw uczestniczących, że w swoich krajach będziemy starali się decyzję tego Szczytu jak najsolenniejszym wypełniać. Jestem przekonany, że Europa dzięki naszym spotkaniom, dzięki tym właśnie słowom i czynom, które za słowami pójdą może stawać się lepsza. Nie mówię o kwestiach szczegółowych, a to z tego względu, że oczekujemy na ich temat pytania. Ale chciałbym w takim duchu podsumować III Szczyt w Warszawie. Jest to niewątpliwie ważny element w budowie wspólnego europejskiego domu i cieszę się, że mogliśmy jako Polska, jako Warszawa odegrać tutaj swoją istotną rolę".

[Tweetnij](#)